
MENTALITET 
På utställningarna syns ofta hundar som morrar och har svansen ner i blygt tillstånd. Kan bero 
på att hunden är ovan eller helt enkelt olika personligheter i olika miljöer. Däremot ansåg man 
inte att det fanns problem med temperamenten, men att man borde kanske inte para på alla 
hundar som man gör.  
 
Har vi rätt valpköpare och har de rätt förväntningar? Många tänker sig att cockern bara är en 
gullig hund, ”kuddhund”. Flertalet är ju trots allt sällskapshundar som ska fungera i 
familjelivet. Är vi som uppfödare för dåliga på att matcha – rätt hund till rätt ägare? 
Påpekades att man bör diskutera med och förklara för valpköpare vikten av att köpa en frisk 
hund även om den inte är av den färg som önskas – om detta rådde delade meningar ”Man ska 
ge valpköparna vad de vill ha, och har man inte det kan man hänvisa till nån som har den 
färgen”.  
 
Hur ofta får man tillbaks hundar med problem? Många hävdade att de flesta problemen låg 
hos valpköparna. Någon menar att det svenska samhället ändrat inställning till, hunden mer 
jämställd och ägaren utövar dåligt ledarskap. Andra säger att folk går fler kurser nu än förr. 
Samtidigt påpekades även folks allmänt stressade livsstil även drabbar hundarna. Sofia 
Ivarsson som trimmar har sagt att cockrarna är mer stressade nu på trimningarna än tidigare. 
Däremot framkom inte om detta gällde hundar i allmänhet eller cocker i synnerhet, vilket 
hade varit intressant. 
 
Vikten av att vara ärliga mot varandra påpekades. Uppfödare har stor makt över oerfarna 
valpköpare/nya uppfödare. Kända uppfödare sätter trenden.  
 
Det fanns en felaktig uppfattning om vad MH egentligen är – att beskrivna cockrar jämförs 
med andra raser och inte sin egen osv. Påpekades att MH inte säger så mkt om inte hela kullar 
beskrivs. Det ansågs att MH inte är cockeranpassat. Togs upp att valptest utförs i Danmark 
vid 7 veckors ålder. Till slut framkom att de flesta var positiva till MH och fler hundar borde 
beskrivas för att få fram en rasprofil, det påpekades att det skulle vara folk som kunde cocker 
som skulle utföra beskrivningen, vilket gav upphov till ÖNSKEMÅL: 4-5 AMBULERANDE 
BEDÖMARE SOM KAN COCKER BÖR FRAMTAS. 
 
 

EXTERIÖR 
Generellt bättre pälsar, men fortfarande för mkt ull.  
Vackra linjer i STÅENDE. 
Fastare ögon är bra. 
Sämre huvuden, bakåtsluttande skallar. 
Framskjutet framparti (och även skuldra), saknar välvning i bröstkorg. 
Långsträckta, ska kunna springa så fort som möjligt, långa i länden. 
Bredare skallar 
Tunna (”bildekalsyndrom”) 
Domarna kryssar inte i typ, bedöms ej 
Storleken – både för stora och för små, men är det egentligen ett problem? 
Andelen ”antennsvansar” (rätt upp) har minskat och det har blivit bättre men syns mer på 
enfärgade 
I och med kuperingsförbudet så är det bra att kroksvansarna kommer fram. 



Allrounddomare sågs som ett problem då de tvingar extrema överdrifter i exteriören 
Ökat krav på dem som får vara med på valpförmedlingen, uppfödarens kunskap och seriositet 
borde tas med i beaktandet. Påpekades att hundar med 1:or på utställning används av i avel av 
oseriösa personer och dessa får använda sig av valpförmedlingen, men inte seriösa, kunniga 
personer som parat en hund med en 2:a. 
 
 

GENETISK VARIATION 
Viktigt att bredda stammen 
Förhindra enskilda hanars användning, svårt att reglera 
Ej för tidig debut för båda föräldrarna 
Påpekades att formuleringen om avelsdebut för tiken som står som kravet på 
valpförmedlingen var felaktig och borde endast vara att tiken skulle vara minst 16 månader. 
Påpekades att vissa tikar inte löper innan denna ålder och att para på första löpet inte var att 
rekommendera. Rann ut i sanden sen. 
Hur bär man sig åt som tikägare för att hitta en bra hane om man inte går på 
utställningsmeriterna? Det är inte alltid en storvinnande hund är en bra nedärvare utan det kan 
vara en nära släkting till honom, såsom en kullbror. 
Påpekades vikten av att uppmana folk till att söka information om avelsdjuren. 
Har vi en för stor andel av importer som används? 
Det borde användas fler ”okända” hanar 
Påpekades problemet av man inte vet hur bra en avelshane är om han bara fått ett fåtal kullar. 
 

HÄLSA 
Optigen: framkom argument om att C hundar borde få användas och paras med A hundar 
eftersom detta är kontrollerad avel och inga sjuka hundar kommer födas, eftersom det i 
Tyskland framkommit att andelen C hundar är hög och man skulle förlora mkt på att inte 
använda dem. Påpekades att SKK aldrig skulle gå med på detta eftersom det strider mot 
grundreglerna att avla på sjuka djur. Framkom ytterligare argument om att den nya 
vetenskapen med DNA-test för många sjukdomar, där man kan se hundens genuppsättning 
nog är nåt som SKK måste anpassa sig till därmed även sina grundregler. Ansågs att B hundar 
ska få användas. En annan åsikt var att PRA snabbt kommer att försvinna eftersom bara A 
hundar kommer användas i avel, ingen kommer vilja använda B hundar. Deltagarna 
informerades om kommande mötet med SKK och Lennart Garmer. 
PNP: Påpekades att på shih-tzu har det framkommit att det finns både en förvärvad form och 
en ärftlig form av sjukdomen.  
Öronproblem ansågs till allra största delen vara skötselrelaterat. Tips om Fucidin eller 
Ivomec till hela flocken en gång om året. ÖNSKEMÅL: ÅTERKOMMANDE 
SKÖTSELRÅD I CT SAMT PÅ HEMSIDAN (titta på engelska cockerklubbens hemsida om 
råd) 
Angående HD fanns delade meningar, både att fler skulle röntgas och att det var för många 
som röntgades. Påpekades att det är mkt en fråga om metod och att vem som helst borde inte 
få röntga – precis som att vem som helst inte får ögonlysa. Det kostar även dyra pengar att 
röntga och man borde prioritera annat. 
 

JAKT (FUNKTION) 
Hävdades att jaktinstinkten inte går att avla bort, den finns där. 



Allmän uppfattning om att B-proven för spaniels är en bra idé. 
Domarna ställer högre krav på jaktproven nu, det går inte att nå samma resultat med samma 
träning och engagemang som förr.  
Framkom att man vill sträva efter att föda upp en allroundhund. 
Rasen började som jakthund och blev sedan en sällskapshund i ett vackert, litet format 
Mycket hund i liten format vars egenskaper gjort att den blivit en bra sällskapshund. 
Påpekades att man kan få hundar att göra ”precis vad som helst” med träning. 
 

ALLMÄNT 
Kort om tid, kom fram till man inom avdelningen skulle ordna fortsättning på diskussionerna. 
Positiva tankar och man ansåg att det var en bra idé att träffas och prata. Man har gjort det 
tidigare men med tiden har intresset avtagit. 
 
Så till nästa träff; kanske börja lite tidigare men att försöka hinna med allt lite mer kortfattat. 
Och förhoppningsvis få till stånd fler träffar. 
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